
 

Gebührenordnung für den Besuch von städtischen Kindertageseinrichtungen mit 
Gültigkeit ab 01.09.2022 

1. Für Kinder unter 3 Jahre: 
 
Siehe Drucksache-Nr.: 107/22 
 

2. Die Gebühr für das Mittagessen beträgt ab dem 01.09.2022: 
 

  Normalpreis Familienpass Stufen 3 und 4 
Familienpass Stufen 1 

und 2 

3-Tages-Abo (ca. 
130 Tage/Jahr) 

45,00 €/Monat 30,00 €/Monat 15,00 €/Monat 

5-Tages-Abo (ca. 
215 Tage/Jahr) 

73,00 €/Monat 49,00 €/Monat 25,00 €/Monat 

 
Essensgebühren werden im Gegensatz zu den Kitagebühren in 11 Monaten erhoben. Im August 
werden keine Essensgebühren eingezogen.  
 

Anlage 1


